*Originale: F. 70.*

<sup>1</sup> d. Potieuli è su rasura.

639.

Pescia, 30 Giugno 1103.

A. mciii, prid. kal. iul., ind. xi. Nos Singnorello et Carbone gg. ff. b. m. Arcimomdi et Martino et Dominico gg. ff. b. m. Beriti per hanc cartula venundamus et tradimus in eglesia et mon. B. S. Petri apostoli, qui est edificato sito l., que d. Puttheuli, una petia de terra cum fundamento et casalino molini super se, qui esse videtur in l., que d. Ortale, prope Ripa; tenet:

unum caput in terra q. fuit domni Ughiacioni comitis, aliut in terra Casalese, latoras anbas in terra nostra, quas nobis reservamus, sicut ibi intermedio termina esse videtur. Recepimus merito da Ioannem provisor, arg. pro sol. xx de par(s) eccl. et mon. Pena dupli. Act. Piscia Maiore. S. m. Singnorelli et Carboni et Martini et Dominichi. S. m. Rodulfini f. Gripfi et Martini f. b. m. Gennari tt. S. m. Saracini f. b. m. Villani et Singnorelli f. Buonii tt. S. m. Uberti f. b. m. Robabelli t. Hildebramus not. imp.

*Originale: V. 124.*

640.

*Lucca, 14 Ottobre 1103.*

Breve ad memorian habendam, qualiter infra civ. Luc., prope eccl. S. Petri, qui d. Ciculo, presentia bonorum hominum, quorum nomina super leguntur, Manno et Iohannes seu Rusticho gg. ff. b. m. Homicci per fuste, quas in suorum detinuerunt manibus, fecerunt placito et convenientia in manum Petri, abas de eccl. et mon. S. Petri da Putheuli, de duo petiis de terris, qui sunt campora, in l. et fin. Grippo u. d. in Lapeta, pertinentes predicte eccl. S. Petri, sicut in circuitu earum per capitae et lateras inveniuntur esse; ut in eorum et de eorum ereditibus sin potestatem heas abendi et usumfructuandi et per omnem mense aug. eidem Petri abas vel ad suos successores aut ad eorum misso in l. et fin. Capannule vel in predicto l. Grippo rendere debeant, de grano sist. xi et de fave sist. xi, totum ipso labore bono sicco, ad sist. iusto quartino venditorio, quale in classo iusto venditorio percurrit, et illa decimatione de illa blava qui de suprascriptis terris per singulos annos exierit, ad mon. dare debunt. Hec omnia observare debunt, etscepto si vuastata fuerit per oste de rex aut de marchione, vel si gelaverit aut tempestaverit; quod illo anno, qui hoc accidit, tertiam portionem de blava, qui remanserint, rendere debunt. Pena: arg. libr. x. Presentia: Blancardi qd. Huberti, Stefani f. qd. Petri, Morecti f. qd. Boniti et Rustichi f. qd. Teuti. A. mciii, prid. id. oct., ind. xi.<sup>1</sup> Blancardo ibi fuit. Stefano ibi fuit. Morecto ibi fuit. Rusticho ibi fuit. Bonefatus not sacri pal..

*Originale: R. 34.*

<sup>1</sup> Nell' ottobre 1103 correva l' ind. greca XII.

641.

*Laterano, 14 Ottobre (1103).*

P(aschalis) (papa). Fratri et coepiscopo R(angerio) et canonicis Luc. eccl. Leonem ap. Sedis ep. decrevisse audivimus, ut si quis de vestre eccl. canonicis, non communiter viventibus, ec-

clesia excessisset, omnia eius ecclesiastica bona in usum fratrum communiter viventium conferrentur; quod in aliis etiam eccl. ab aliis Rom. pontificibus statutum agnoscamus. Unde miramur, quod confratre vestro Ildebrando in Rosellanam eccl. translato, prebenda eius et totum ecclesie beneficium, quod tenuerat, in privatos usus cesserit. Te presertim, frater R(angeri), delictum hoc impedit, quod ap. Sedis decreta inrefragabiliter custodire et sibi subditos cl. ad huius vite bonum, etiam invitatos, debueras invitare. Precipimus ergo, ut omne illud Ildeprandi nunc Rosellani ep. beneficium in communiam redigatur. Dat.Laterani, II id. oct.

*Copia del sec. XII, nel cod. della biblioteca Capit., n. 124, c. 3. Zaccaria, Iter litter., p. 16; Mansi, XX, 1096; Capelletti, XV, 517; Migne, CLXIII, 124, n. 108; Bertini, IV, par. II, app. 122, n. XCII; Jaffé, n. 4454; Jaffé-L., n. 5965; Kehr, Italia Pontificia, III, 400, n. 13.*

642.

(Non dopo il 1103).

« Hoc totum colligitur per cartulas e(m)ptionis de predictis terris,<sup>1</sup> factas a Lamberto, q. Bellone dicebatur, et a Cunitha qd. Berte ».<sup>2</sup>

*Regestum A, c. 12.*

<sup>1</sup> Cf. il reg. seguente, a cui si riferisce. Il presente reg. fa seguito alle pagine cultra una et scalas quattuor del reg. seguente stesso. <sup>2</sup> Il ms. aggiunge: Has terras detinent filii Amati de Tempagnano cum consortibus pro iii star. grani, quamvis dicant se reddere pro decima, ut credo.

643.

1103.

« Offersio Henrici presb. de duabus petiis terrarum in Tempagnano, que fuerunt Boni Bornigi presb.; quarum prima est ortus et tenet: caput in via publica, alterum in terra de filiis Buttieri da Matraia, latus in terra Angeli qd. Betti da Fuoro, alterum in terra S. Martini; secunda tenet: caput in via publica (et) in terra \*, \*, alterum in terra Rolandi qd. Betti et Domnoline uxoris Opithi, latus in terra S. Pantaleonis, alterum in terra S. Pantaleonis. A. Domini MCIII. Prima petia d. a Castagno, et est cultra una; secunda est u. d. Aia Vecchia, q. est cultra una et scalas quattuor ».

*Regestum A, c. 12.*

644.

1103.

« Offersio Fralmi qd. Morecti<sup>1</sup> et Gerardii et Ughi gg. qd. predicti Fralmi ad canonicam S. Martini pro anima Guidi qd. predicti Morecti, de una petia terre in Mugnano u. d. Pogiale, que est star. xxv, que tenet: caput in via et semitula, alterum

in terra Bonoti, latus in terra predicti Fralmi, alterum in terra Ceci qd. Landuiri. A. Domini MCIII ».<sup>2</sup>

*Regestum A, c. 23. Cf. i regesti nn. 518, 669.*

<sup>1</sup> Segue il passo filiorum eius, scilicet Fralmi espunto. <sup>2</sup> Il ms. nell'interlineo aggiunge: Hec terra vendita est Rubertino patri (?) Alfani iam sunt anni L et plus.

645.

*Lucca, 26 Gennaio 1104.*

A. MCIV, vii kal. febr., ind. XII. Ego Brunectus f. qd. Bernardi per hanc cartulam pro anime mee et qd. matris mee remedio offero tibi hecl. et mon. S. Petri de l. Pozeoli omnia ex omnibus casis et terris, quas habeo in l. et fin. Colungnore, quas a me tenet Iohannes Napaio cum suis consortibus. Offerere videor, ut da modum in antea sint in iure et proprietate hecl. et mon. et in potestate monacorum q. ibi officium Dei fecerint, ea habendi. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Brunecti. S. m. Pauli f. Lugi t. S. m. Rustichi f. qd. Martini t. S. m. Rubertini f. Iohannis et Martini qd. Petri tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: v. 89. Nel margine inferiore, sul recto, da mano del sec. XII: Marchus et consortes de Colongnora anuatim reddunt den. xvii et medium. Nel verso, da mano del sec. XII: Cartula offersionis de terra da Coloniora, cartula offisionis quam fecit Brunectus de terra da Colognora, que est supra Villa Bassericia.*

646.

*Sesto (Lucca), 12 Marzo 1104.*

A. MCIV, iv id. mar., ind. XII. Nos Porcelli f. b. m.] Homicci, que Lupo v., et Rustico et Homiccio gg. ff. suprascripti Porcelli et Bo[nitha] m[ulier Porcelli et] filia b. m. Burrelli et Pesuca congiux Rustichi et filia b. m. Lanberti seo [Cicula ux]or Homicci et filia b. m. Martini, nos Bonitha et Pesuca et Cieola consen[tien]tes nobis viri nostri et eidem vi(ri) nostri que supra Pesuca consen(tiente) eis genitor eorum, ubi interesse videtur notitia de parentibus et propinquiores nostri; hec sunt nomina eorum: Martinuco et Gogio gg. mei Bonitha et Fuscarolo consobrino meo Pesuca et Ubertelli g. meo et Vuillielmi et Albertini gg. que supra Cicula, ad quibus interrogate sumus s[e]quenter etdicti paginam, per hanc cartulam [pro animabus] nostris remedium offerimus tibi eccl. et mon. S. Petri, sito<sup>4</sup> l. u. d. Puth[euli], duo petiis de terris, q. sunt campora et oliveto, in l. et fin. Sexto [Moriani?] u. d. Vingnale; una tenentes: uno capo [cum uno] lato in terra Ughi f. qd. Ildebrandi, alio capo in terra S. Martini, alio lato in terra [...]mani f. qd. Boniti; secunda, in ipso l., tenentes: uno capo in terra de filii qd. Gherardi qd. [...], alio in terra Martini f. qd. Homicci (?), lato uno in terra de filii qd.

[...]di (?) qd. Iohanni, alio in terra Inghitho (?) f. qd. [...]. Offerrere previdemur, ut ab odierna die in eccl. et mon. et de abas vel priore et monaci q. ibi ordinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, in eorum sint potestatem eas abendi et usum-fructuandi. Pena dupli. Act. in suprascripto l. u. d. Sexto. S. m. Porcelli et Rusticucci et Homicci et Bonithe et Pesuche et Cicule. S. m. Martinuchi et Gogi et Fuscaroli et Ubertelli et Vuillielmi et Albertini parentibus et propinquiores Bonithe et Pesuche et Cicule interfuerunt. S. m. Cichi f. b. m. suprascripti Homicci t.<sup>2</sup> Heraldus not. regis.

*Originale: F. 115. Nel margine inferiore, sul recto, da mano coeva: Pensione suprascripte cartula est duas libr. olei et xii sext. de musto, dum vixerit Porcellum; post mortem eius vi star. de musto tantum cum suprascripto oleo. Nel verso, da mano del sec. XIV-XV: De terra de Stabiano; e da mano del sec. XV: Carte de Moriano, Stabiano de Moriano.*

<sup>1</sup> L'orig. ha: scito   <sup>2</sup> Tra S. m. Cichi etc. ed Heraldus etc. v'è un largo spazio in bianco.

647.

Lucca, 18 Maggio 1104.

A. MCIV, xv kal. iun., ind. XII. Ego Bona mulier Villani, qui est de l. et fin. Versilia u. d. a Frescionaria, et filia qd. Lupicini, consentientes mihi viro meo, ubi interesse videtur notitia Roberti iudex sacri pal., ad quo interrogata sum sequen[t]er etdicti painam, per anc cartula vindo et trado tibi Lambertus f. [q]d. Sighini una petia de terra cum arboribus super se, que est orto in l. et fin. Supurbano, qui d. Lei iudex, qui Ughicione infantulo f. meo cum Cecio f. suprascripti qd. Lupici(ni) avunculo et tute suo sibi consentientes, in presentia Flaiperti iudex et missus imp. et cum sua data licentia et per plubicham autoritatem, mihi Bona in parte et sorte seo divisionem stantem dedit pro onnibus chasis et chassinis seu chasalinis simulque terris et rebus meis, qui mihi erat pertinentes de pars qd. Actiulini, q. fuit f. qd. Gherardi, q. fuit vir meus, eidem Ughicioni f. meo in parte et sorte seo divisionem stantem dedit pro suprascripta petia de terra, qui tibi Lambertus venundare videor, et est tenuentes ipsa petia: uno caput in via plubicha, alio in terra de osspitale de eccl. S. Georgii, latus uno in terra et dimidia fossa Benedicti q. fuit f. qd. Conradi, alio in terra et dimidia fossa de osspitale S. Petri, qui d. Maiore. Has petia, q. est ad pert. mensuratas sist. XXI et si plus inventa fuerit de meo iure et dominio, tibi vindo et trado. Recepit meritum da Sissemundo f. Bonii, nusscha unam auream pro sol. CLXX pro persona tua. Pena dupli. Act. Lucha, intus chasa qui fuit qd. Flaiperti iudex, q. Amicho fuit vochatus, iusta eccl. S. Angeli. Bona, Villanus Bone co-

mius sua consensi. Bonifatio f. qd. Teuti et Paghanucci f. qd. Paghani da porta S. Gervasi in ac cartula rogaverunt per testimonium. Fredicione f. qd. Ildebramdi et Bonio f. qd. Vuiberti et Sisemundo f. eius et Villani f. qd. Vuidi et Lambertuccio f. qd. Ildebramdi in ac cartula rogaverunt per testimonium. Sighinulfus not. imp.

*Originale: E. 99. Nel margine inferiore, sul recto, si ha la notitia di altra carta.*

## 648.

## 1104.

« Libellum renovatum<sup>1</sup> de predictis terris<sup>2</sup> in persona Semsundi vicedomini et Lamberti advocati gg. qd. Advocati et eorum heredum; que terre sunt in fin. Capannore.<sup>3</sup> Factum est hoc libellum a. Domini MC quarto. Ildebrandus not. ».

*Regestum A. c. 19 v.*

<sup>1</sup> Il ms. aggiunge: ut credo   <sup>2</sup> Cf. i regesti nn. 38, 41, at quali si riferisce. Il ms. aggiunge: quas obtulit Gerardus predictus   <sup>3</sup> Il ms. aggiunge: Libellum dico datum a canonicis S. Martini eisdem gg. pro sol. XIII redendis canonice nostre in mense ian., prout in vetustissimo roncinio invenitur, in quo sic invenitur: Advocatus de Coldipothoro sol. XIII et III den.; et infra, in eodem roncinio, dicitur: Vicedominus sol. XX in novembri; et ita patet, quod alterum libellum est hoc XIII sol., aliud illud XX sol., quod dabant antiquitus Advocati; et ideo quod hoc libellum XIII sol. fuerit Advocatorum Minorum, scilicet filiorum Donadei et Ildebrandi. Pro quibus habemus modo sol. VI et VII den. a quibusdam hominibus de Capannore.

## 649.

## Lucca, 2 Aprile 1105.

A. MCV, IV non. apr., imd. XIII. Nos Thabolina mulier Vuidi qd. Stefani et Mactilda mulier Bomfilli filius Allegri germane qd. Benenati cl., nobis consentientes viri nostris, per anc cartula livell. nom. ac censum et per exolv. dare videmus vobis Boncio qd. Martini et Cigo qd. Bonichi quatuor petis de terris, quod sunt campora, ultra f(l)uvio Serclo im l. u. d. inn Arcuata et duo dicitur Campo Bocci, quas nos germane per libello abemus et detinemus de pars eccl. et canonica S. Martini Luc. Una, tenentes: uno capo im terra qd. Vuictoni, q. fuit cl., et de suis consortibus, alio in terra qd. Donati et Mori gg. et inn aliquantulo de ipso capo in terra Beriti, lato uno im terra Iohanni et Rustichi et Benedicti gg. et im terra Albiti et Gheti gg. et im terra Bonii, alio im terra qd. Uberti; secunda, tenentes: uno capo im terra Bonii presb., alio im terra Ghecti qd. Lei et im terra Bonitii et aliquantulo im via publica, lato uno im terra suprascripti Ghecti et Boniti, alio im terra S. Matiei apostoli; tertia, tenentes: uno capo im via publica, alio in Vuindolfo, lato uno im terra regi, alio in terra suprascripti S. Mathei; quarta, tenentes: uno capo

im Vuindolfo, alio im terra regi, lato uno im terra S. Concordii, alio im terra suprascripti S. Mathei. Dare videmus, ut da admodum im vestra vel de vestris eredibus sint potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Nobis vel ad nostris eredibus per omnem memse aug., im qualecumque l., (reddere debeatis) de grano bono siccho sist. XII et XII de fave et XII de millio, totum ipso labore bono siccho a star. quartino iusto vemditorio; et illo anno qui suprascripti quatuor petiis deguastata fuerit per ostem regis aut marchionis, aut fluvio Serulo tullerit, quod rendere debeatis medietatem de omnem illa blava, qui de predictis petiis illo anno exierit. Pena: arg. libr. V. Act. Luca, prope eccl. S. Tome apostoli. S. m. germane. S. m. Vuidi et Bomfilii viri ipsarumdem consenserunt. S. m. Petri qd. Petri et Stefani qd. Petri tt. S. m. Boniti qd. Dominici et Alberighi qd. Raineri tt. S. m. Baroni qd. Mascari et Rolandi qd. Iohannes tt. Vuido not. imp.

*Originale: L. 177. Regestum A, c. 37, scrittura del sec. XIII, d' altra mano. Nel verso, da mano del sec. XII: Libell. de terris in Areuata et aliis locis, quas refutaverunt Berni (?) et Benenato; mense aug. XVI star. grani et XVI de fabis. Cf. il reg. n. 693.*

650.

*Lucca, 2 Aprile 1105.*

A. MCV, IV non. apr., ind. XIII. Manifestu sum ego Bomocio qd. Martini, quia (vos) Thabolina mulier Vuidi qd. Stefani et Mactilda mulier Bonfilii filius Allegri germane qd. Benenati cl., vos iugalibus vobis consentientes viri vestris, per cartula livell. nom. ac cemsum et perexolv. dediste mihi et Cighi qd. Bonichi quatuor petiis de terris.<sup>1</sup> Dare videtis, ut in nostra vel de nostris eredibus sint potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Vobis vel vestris eredibus per omnem memse aug., in qualecumque l., (reddere debeamus) de grano<sup>2</sup> etc. Illo amno qui suprascripti petiis deguastata fuerit per oste regis vel marchionis, aut f(l)uvio Serulo tullerit, quod remdere debeamus medietatem illa blava, qui de predictis petiis illo anno exierit. Pena: arg. libr. VI. Act. Luca, prope eccl. S. Tome apostoli. S. m. Bomei. S. m. Petri qd. Petri et Stefani qd. Petri et Boniti qd. Dominichi tt. S. m. Alberighi qd. Raineri et Baroni qd. Mascari et Rolandi qd. Iohannes tt. Vuido not. imp.

*Originale: L. 178; Regestum A, c. 37, di scrittura del sec. XIII, d' altra mano.*

<sup>1</sup> Seguono i confini come nel reg. precedente. <sup>2</sup> Segue come nel reg. precedente.

651.

*11 Aprile 1105.*

« In nom. Domini, amen. Anno ab incarnatione Domini MCV, III id. aprelis, ind. XIII. Nos Cunitho cl. et Ildebrando

seu Rainieri gg. ff. b. m. Gerardi et Ricchelda coniux suprascripti Cunithi seu Cunitholini et filia b. m. Lei, q. fuit cl., seu Panfilia coniux suprascripti Ildebrandi et filia Tebaldi et Ermellina coniux suprascripti Rainerii et filia b. m. Rodolfi seu Bernardus f. b. m. Bonoti et Allegreta mulier suprascripti Bernardi et filia b. m. Berti et Rainierius b. m. Gerardi per hanc cartam pro animarum nostrarum remedio et nostrorum parentum offerimus tibi Deo omnipotenti nostram portionem exintergram de una petia de terra, cassina, que est hospitium pauperum super se habens, et curte et orto et vinea et campus insimul comprehensa, quam habemus prope Tripontho ubi dicitur Trivium Luporum et vocatur Cospertinga; sicut continetur in (cartula) scripta manu Ughi notarii ».<sup>1</sup>

*Regestum A, c. 26, scrittura di mano del sec. XIII-XIV. Il doc. è preceduto dalle seguenti parole: Nota, quod hec sunt nomina antiqua illorum de Furno Vechio et de curia que dicitur Ildebrandi.*

*1 Il ms. aggiunge: quam nos non habemus. E quindi: Item fuit quidam antiquissimus suprascriptorum, qui vocabatur Gundalprando, qui dicebatur Gunditio, f. b. m. Erlende, que Eritia vocabatur.*

652.

Lucca, 25 Maggio 1105.

A. MCV, VIII kal. iun., ind. XIII. Nos Gerardus f. Benedicti et Rainuccia ingales et filia b. m. Pepolini, consentiente mihi Rainuccia viro meo, ubi interesse videtur notitia Roberti iudicis sacri pal., a quo interrogata sum sequenter edicti paginam, per hanc cartulam venumdamus et tradimus tibi Heinrico f. b. m. Lanberti, q. fuit cl., nostram portionem de una petia de terra cum casa super se, q. est solariata, seu casalino insimul comprehensa, a petris et a calcina atque arena constructa elevata esse videtur, infra hanc civ. Lue. prope eccl. S. Alexandrii. Tenet: unum caput in via publica, aliud in terra qd.<sup>1</sup> Pagani, q. fuit cl.,<sup>2</sup> et de suis consortibus, latus unum in terra et dimidia sepe et dimidie columnae de casa qd. Pepolini, aliud in terra et classo et curte communale, unde tibi supter nostram portionem venumdare videmur. Competit nobis medietatem. Ipsa nostram portionem, cum nostra portione de suprascripta curte prope eccl. S. Alexandrii, que: unum caput cum uno latere tenet in viis publicis, aliud caput in terra et suprascripta casa, quam tibi venumdamus, aliud latus in terra qd. Borlinghi presb.; de hac petia, q. est curte, competit nobis octavam portionem; tibi eam venumdamus et tradimus. Recepimus<sup>3</sup> meritum, nuscam unam auream pro sol. LXXX. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Gerardi et Rainuccie, Gerardus coniugi consensit. Robertus iudex sacri pal. interfui. S. m.

Brunecti f. b. m. Bonpetri et Pipini f. Guidi tt. S. m. Lei f. Homodei t. Conradus not. imp.

*Originale:* N. 105.

<sup>1</sup> in terra qd. è su rasura. <sup>2</sup> cl. è nell'interlineo su rasura. <sup>3</sup> L'orig.  
ha: recepimum

653.

*Fosciana, 10 Luglio 1105.*

A. mcv, vi id. iul., ind. xiii. Dum in villa Foxana, ad casam Roberti f. Martini, residente in iudicio Matilda comitissa et cum ea<sup>1</sup> Lanberto avocato de Luca et Ubaldo de Luca et Ubaldo de Carpeneta atque Bono iudicibus nec non Fralmo seu Odaldo cosidicis, et ibidem presentibus: comite Alberto, Ragnimundo de Bagise, Guidone f. Cunimundi, Rodulfo, Opizone, Guidone fratribus Erici filiis, Gualdone, Rozone, Teuzone, Bellincio fratribus Rozonis filiis et aliis compluribus, venit Petrus abas de mon. Pozeuli cum Fralmone avocato suo et cepit dicere, quod pars mon. haberet et possideret res illas, que fuerunt Ildebrandi f. qd. Pagani de Corsena, que sunt posite in Corsena et in Cocila et in Cuelagio et in<sup>2</sup> Muniano et in Buliano, in Villa et in Granaiole et in Piscolle et in Luliano et in Muntefigatese et in Gallicano et in Mulazana, in Coldemelo, in Munte Altissimo et in Calumine et in Saxi; et si est quisquam homo, q. aliquit dicere voluerit, ego sum paratus standi ad rationem. Cumque interrogatus esset, si aliquis inde loqui voluisse et nullus inventus esset, tunc abas cepit rogare et deprecari<sup>3</sup> comitissam, ut pro Deo et anime sue mercede mitteret bannum super ia(m)dictas res, super<sup>4</sup> omnes alias, quas mon. modo videtur possidere vel in futuro tempore possesurum. Tunc comitisa missit bannum suum super ia(m)-dictas res, ut nulla deinceps persona mon. de eisdem rebus sine legali iud(ic)io disvestire audeat; quod si fecerit, sciat se duo milia aureos compositurum. Ubaldis iudex ss. Subscripsi dictis iudex Bonus omnibus istis. Odaldus causidicus interfui et ss. Lanbertus not.

*Originale:* L. 133. *Florentini, Memorie di Matilda.* 2<sup>a</sup> ed., doc., p. 204; *Rena e Camcl,* V, par. II, 96, n. XXXVII; *Mittarelli,* III, app. 198, n. CXXXVI; *Pacchi, Ricerche istor.,* app., n. VII; *Cianelli,* I, 150 estr.; *Overmann,* n. 90.

<sup>1</sup> Segue adesset espunto. <sup>2</sup> in è nell'interlineo. <sup>3</sup> Corretto da deprecare  
<sup>4</sup> super è nell'interlineo.

654.

*Mammoli (Lucca), 22 Settembre 1105.*

A. mcv, x kal. oct., ind. xiv. Ego Bonello f. b. m. Berte, quia tu Petrus abas de eccl. et mon. S. Petri, sito<sup>1</sup> l. u. d. Puetheuli, dedit mihi meritum Porcello f. b. m. Homicci pro persona tua, arg.,<sup>2</sup> per hanc paginam repromicto vobis, ut, post

meum obitum, Homodei f. meo et suis eredibus hac proeredibus rendere debeant pro remedium anime mee<sup>3</sup> per omnem mense sept. sist. iv de bono vino musto, ad sist. iusto currente venditorio de l. Mammule et per omnem mense ian. libbera una de oleo bono, ad libbera currente venditoria de suprascripto l., ad pars eccl. et mon. vobis Petrus et ad subcessoribus tuis, si vos recipere volueritis. Si filio meo et suis eredibus ac proeredibus taliter non fecerint, volo atque ublico, ut sit composituro ipse filio meo et suis eredibus ac proeredi(bus) ad pars eccl. et mon. et ad abas et priore vel monaci, q. ibi ordinati fuerint, et ibidem officium Dei fecerint, penam arg. libr. III. Act. foris Mammule u. d. ad Summa. S. m. Bonelli. S. m. Bernardi qd. Ursi, Leucci qd. Grinti tt. S. m. Beffucci qd. Gherardi, Singnorichi qd. Vuidi tt. Heraldus not. regis.

*Originale: E. 78.*

<sup>1</sup> L'orig. ha: scito    <sup>2</sup> arg. è nell'interlineo.    <sup>3</sup> Il passo: pro remedium anime mee è nell' interlineo.

655. Mammoli (Lucca), 22 Settembre 1105.

A. mcv, x kal. oct., ind. xiv. Ego Petruco f. b. m. Berte genne(r) Bonelli f. b. m. item Berte, quia tu Petrus abas de eccl. et mon. S. Petri sito<sup>1</sup> l. u. d. Puctheuli, dedit mihi meritum Porcello f. b. m. Homicci pro persona tua, arg.,<sup>2</sup> per hanc paginam repromicto tibi, ut post obitum suprascripti Boni sogro meo per me et per meis eredibus ac proeredibus ad pars eccl. et mon. pro anime remedium suprascripti Buonii rendere abemus per omnem mense sept. sist. iv de bono vino musto, et in mense ian. libera una de bono oleo, predicto musto ad sist. currente venditorio de ipso l., et oleo ad libera cur(ren)te venditoria de ipso l. Mammule, si vos recipere value(ri)tis. Pena: arg. libr. III. Act. foris Mammule u. d. ad Summa. S. m. Petruchi.<sup>3</sup>

*Originale: R. 92.*

<sup>1</sup> L'orig. ha: scito    <sup>2</sup> Manca il quanto.    <sup>3</sup> Segue come nel reg. precedente.

656. Lucca, 3 Ottobre 1105.

A. mcv, v non. oct., ind. XIII.<sup>1</sup> Manifestus sum ego Sifredi<sup>2</sup> qd. Ubaldi, quia vos Gregorius archid. et Lambertus<sup>3</sup> archipresb. et Guido presb. et cantor canonaci et locopositi et Iohannes presb. et Ugo cl. ordinalis eccl. et canonica S. Martini Luc. per cartulam livell. nom. ac censum et per exsolv. dediste michi medietatem de castrum et curte que nunc(u)patur Rogi cum suis pertinentiis et iacentiis, pertinentes suprascripte eccl. et ca-

nonice, sicut ego ex parte iandicte canonice modo habeo et detineo. Dediste, ut in mea vel de meis heredibus sint potestatem eas habendi et usufructuandi. Etsceptaste et anteposuiste duo res massarities, que sunt in l. Dimethano, una d. a Ccampo, alia a Sala, cum suarum pertinentiis. Vobis vel ad successoribus vestris per omnem mensem dec. reddere debeam in civ. Luca ad partes supradicte canonice arg. den. de moneta de Luca numeros sol. xv, duodecim den. per singulos sol. rationatos, si vos recipere volueritis. Pena: arg. L. Duo libelli. Act. in predicta canonica. S. m. Sifredi. S. m. Cristofani qd. Emmi t. S. m. Uberti qd. Glandulfi not. t. S. m. Gerardi qd. Lamberti t. S. m. Uberti f. Vuidi t. S. m. Ardiccioni qd. Mori t. Vuidi not. imp.

*Copia 1270, 18 dicembre, di Turchius Benegualardi Rom. imperii iudex et not.: Z. 20; Regestum A, c. 1. Nel margine inferiore della carta sul recto: Solvit trasemplatura sol. x. Nel verso, di mano dello stesso Turchius: Carta locationis facte Sifredi qd. Ubaldi de Boçano, de castro Rogio. Il Reg. A: Libellum renovatum (cf. il reg. n. 441) ab eccl. S. Martini de medietate etc. preter masia de Domeçano, quorum unum d. ad Campum etc.*

<sup>1</sup> Nell'ottobre 1105 correva l'ind. greca XIV. <sup>2</sup> Il Reg. A: Sifredi <sup>3</sup> Così la carta per Hubertus; cf. i regesti nn. 556, 567, 664, 677.

657.

31 Ottobre 1105.

« Falcone et Benedictus gg. qd. Martini reddere tenentur annuatim (Luc.) capitulo sol. decem de suprascriptis terris<sup>1</sup> vel aliis positis in eodem loco. Manu Rodolfi not. (A.) M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>V<sup>o</sup>, pridie kal. novembris ».

*Regestum B, c. 62 v; Regestum A, c. 43 v. Il Reg. A: Libellum renovatum de predictis quinque petiis (cf. i regesti nn. 276, 391) datum a nobis Falconi et Parronthio et Benedicto gg. qd. Martini et eorum heredibus tantum, pro sol. x. De Parronthio fuit Benedictus, de Benedicto Buiamonte, de Buiamonte (le parole Buiamonte de Buiamonte sono nell'interlineo) sunt Turchius et Ranuccius qd. Buiamonti et alii consortes. De quibus den. reddit modo Malaparuta qd. Gualtrotti qd. Bonifati XL den. pro uxore sua filia Buiamontis et Ranuccius XL et Turchius XL den.*

<sup>1</sup> Cf. i regesti nn. 276, 391, at quali si riferisce.

658.

Compito (Lucca), 6 Novembre 1105.

A. mcv, viii id. nov., ind. XIV. Ego Gottifredus f. Ubaldi per anc cartula pro anime mee etremedium offero tibi eccl. et mon. Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito l. et fin. que d. Potieuli, meam portionem de duo petiis de terris, quod sunt vineis, in l. et fin. Cumpito u. d. Vinea di Riuoturo; una tenentes: uno capo cum uno lato in terra mea, quas mihi reservo, et Rainieri g. meo, alio capo in terra Fralmi qd. Vuidi et in terra qui detinet Bonoto et Martinus gg. qd. Ceci, alio lato in terra Vuidi qd. Rustichi; secunda petia tenentes:

uno capo cum uno lato in terra mea, quas mihi reservo, et superascripti Rainieri g. meo, alio capo in terra qd. Ughi, alio lato in terra S. Marie, q. d. in Via, et in terra qui fuit Lei index. Competi mihi de tres portionis medietatem. Offerre prevideor, ut ab odierna die in ipsius eccl. et mon. suisque rectoribus sim potestatem eas abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. in l. et fin. Cumpito. Gottefredus ss. S. m. Saracini f. b. m. Vuidi t. S. m. Gerardi f. b. m. Boniti t. S. m. Pagani f. b. m. Ursi t. Sigefredus not. imp.

*Originale: F. 71.*

659.

*Lucca, 18 Novembre 1105.*

A. MCV, XIV kal. dec., ind. XIV. Ego Pandulfus f. b. m. Passarini per hanc cartulam vindo et trado tibi Gerardo f. b. m. Sassi duo petiis de terris in l. et fin. u. d. Hisula prope Prato qui d. Marchionis; una, que mihi per tenimentum pertinere videtur ex parte eccl. et canonice S. Martini, ad reddendum per singulos annos de grano bono sicco sist. XII et de fave similiter sist. XII: unum caput tenet in via publica, aliut in terra Homodei et in terra Andree et Stefani gg., latus unum in terra superascripti S. Martini, quam detinet Raineri qd. \* \*, aliut in terra Lamberti qd. Signorecti Pelegrini; que est ad pert. mensuratas mod. II; secunda, q. mihi per tenimentum pertinere videtur ex parte eccl. et mon. S. Pontiani, ad reddendum per singulos annos de grano bono siccho sist. IX et de fave sist. IX: unum caput tenet in via publica, aliut in terra et dimidia fossa Albertini qd. \* \*, latus unum in terra et dimidia fossa Sigefredi qd. Ingigli, aliut in terra Guidi qd. \* \*; que est ad pert. mensuratas mod. unum et dimidio. Recepi meritum, anulum unum argenteum pro sol. cc. Pena dupli. Act. foris Luca, prope suprascripto Prato qui d. Marchionis. S. m. Pandulfi. S. m. Guilielmi f. b. m. Huberti iudicis t. S. m. Pinelli f. b. m. Ildeberti t. S. m. Gerardi f. b. m. Pagani t. Conradus not. imp.

*Copia del sec. XII, dt Rainerius not. imp.: B. 12. Nel verso, da mano del sec. XIII: De Ponte S. Petri.*

660.

*Lucca, 22 Gennaio 1106.*

A. MCVI, XI kal. febr., ind. XIV. Ego Vuido f. qd. Albertini, quia tu Cecia genitrix mea et mulier Gerardi dedisti michi meritum, anulum aureum, propterea, consensu et auctoritate Ceci qd. Carbonis tutoris mei et Singorecti avi et tutoris mei, per hanc paginam repromicto tibi, quod nec ego neque mei heredes, tibi vel tuis heredibus, item aut aliquam intentionem mit-

tere vel facere non habebimus, per quam perdatis ullam de duabus petiis de terris; prima, q. est campus, in l. q. d. Surbano Lei iudicis, que tenet: unum caput in via publica, aliud in terra Lanfranchi, latus unum in terra et dimidia fossa qd. Tederelli et in terra et dimidia fossa filiorum Uberti, aliud in terra Ursichi; que est per mensuram mod. ii et dimidio, et si plus inventa fuerit; secunda est campus, in l. Ronco, tenet: unum caput cum uno latere in viis publicis, aliud caput in terra \*, aliud latus in terra q. fuit patris mei et tua que supra Cecia. Si vobis ita non observaverimus, sicut legitur in tinore de illa donationis cartula, quam tu Cecia michi fecisti de tua quarta portione de casa, q. fuit patris mei, que est infra civ. Lucam prope Arco, et est ipsa cartula scripta ex manibus Curadi not., q. Bonoto v., et pro ipsa donatione, cum auctoritate predictorum meorum tutorum et consilio aliorum meorum parentum, hanc promissionem tibi feci, et si vobis ita non observaverimus, spomdeo una cum meis ereditibus conponere penam arg. libr. xx. Act. Luca. S. m. Vuidi. S. m. Ceci et Singnorecti q. auctoritatē Vuido dederunt. S. m. Uberti qd. Bonacci et Homodei Sporonari tt. S. m. Gregorii qd. Donnucci et Bonifatii qd. Teuti tt. Ildibrandus not. regis.

*Originale: E. 118.*

661.

*Lucca, 28 Febbraio 1106.*

A. MCVI, prid. kal. mar., ind. XIV. Manifestu sum ego Falcone f. b. m. Berfanii, q. fuit cl., quia tu Pecone f. b. m. Martini per cartula libell. nom. ac cemsum et perexolv. dedisti mihi una petia de terra vacua in l. et fin. Ponte Marchioni prope eccl. S. Petri de suprascripto l. Ponte, quas tu per libellum abetis de pars eccl. et ponte S. Petri, tenemtes: uno capo in via publica, aliud in terra de eccl. et ponte, et in terra S. Pontiani et de eorum consortibus, lato uno in terra eccl. et ponte, aliud in terra quas ego per libellum abeo (de) par(s) eccl. et ponte, qui da me detinet Pandolfino. Dedisti, ut in mea vel de meos eredes sint potestatem eas abendi et usumfructuandi. Tibi vel ad tuos heredes per omnem mese oct. rendere debeamus, in qualemcumque l., arg. den. de moneta de Luca numeros XXX. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Falconi. S. m. Pando(l)fi f. b. m. Bonii cl.<sup>1</sup> t. S. m. Alberti f. b. m. Seniorecti t. S. m. Bulgari f. b. m. Ughi t. Cumradus not. imp.

*Originale: B. 64.*

<sup>1</sup> cl. è nell'interlineo.

662.

*Colline, 19 Marzo 1106.*

A. MCVI, XIV kal. apr., ind. xv.<sup>1</sup> Manifesti sumus (nos) Cigo f. b. m. Benedicti et Pagano f. b. m. Cumpiti, quia tu Petrus abbas de eccl. mon. Domini et S. Petri, qui est constructo et edificato sito l. et fin. u. d. Potieuli, per cartula livell. nom. ac censum perexolv. dedisti nobis una petia de terra, ubi fuit silva, in l. et fin. Cumpito u. d. Valle Cava, pertinentes eccl. et mon., et est tenentes: uno capo in terra Vuidi qd. Rustichi, alio in terra mea Cigo et de consortibus meis, lateras ambas in terra S. Salvatoris de Sexto. Dedisti, ut in nostra vel de nostris eredibus sim potestatem eas abendi et usumfructuandi. Vobis vel ad successoribus vestris per omne mense dec. retdere debeamus ad pars eccl. et mon., infra mon., de castangue bone mollaie secche sist. vi, ad iusto sist. quartino currente venditorio, quale in l. et fin. Cumpito meliore percurrit. Pena: arg. libr. III. Duo libelli. Act. in l. et fin. Colline. S. m. Cighi et Paganii. S. m. Bonuchi f. b. m. Bungni t. S. m. Boniti f. b. m. Teuti t. S. m. Iohanni et Canuti gg. ff. b. m. Iohanni tt. Sigefredus not. imp.

*Originale: F. 68. Nel verso, da mano del sec. XIII: Gerardinus et Sabatino Pandegrano et Piero sunt tenitores terre, q. [hic?] continetur, et redunt star. vi castanearum.*

<sup>1</sup> *L'ind. corrisponderebbe se fosse usato il computo fiorentino (= 1107).*

663.

*Lucca, 6 Giugno 1106.*

A. MCVI, VIII id. iun., ind. xiv. Nos Inghitio f. b. m. Iohanni et Iolecta iugalibus filia b. m. Cirondi, ego Iolecta consentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Lei index regis, a quibus interrogata sum sequenter etdicti paginam, per anc cartula pro ani(ma)bus nostris etremedium offerrimus tibi eccl. et mon. Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito l. et fin. que d. Potieuli, una petia de terra, quod est campo, in l. et fin. u. d. al Moio, ten(en)tes: uno capo in terra nostra, quas nobis reservamus, alio in terra qui detinet Manno, lato uno in terra de filii qd. Rolandi qd. Dinari, alio in terra Sigefredi qd. Ubaldi. Offerre previdemur eo videlicet ordine, retento nobis usufructu, et redendum ad pars eccl. et mon. per singulos annos im mense aug. sist. uno de grano et uno de fave vel de milio, ad iusto sist. quartino currente venditorio, quale infra civ. Luca meliore percurrit; et si forsitan Cirondo f. nostro ad seculo stare voluerit, recipiat libellum de suprascripta terra, ad redendum per singulos annos im mense aug. sist. VIII de grano bono sicco et de fave similiter bone, ad iusto sist. quartino currente venditorio,

quale infra civ. Luca meliore percurrit, vel de milio; et si ita non fecerit, abeat mon. suprascripta terra ad faciendum quicquid voluerit, absque omni calunnia, ut ab odierna die in ipsius eccl. et mon. suisque rectoribus sim potestatem eas abendi et usum-fructuandi. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Inghiti et Iolecte, Inghitio conius sue consensi.<sup>1</sup> S. m. Baroni f. b. m. Petri t. S. m. Dominichi f. b. m. Rustichi t. S. m. Sigismundi f. b. m. Ursi t. Sigefredus not. imp.

*Originale: Q. 199. Nel verso, da mano del sec. XII: Cartula Inghiti [...] patris Cirondi de Luca.*

<sup>1</sup> *Sotto vi è uno spazio in bianco.*

664.

*Lucca, 5 Luglio 1106.*

A. MCVI, III non. iul., ind. XIV. Nos Gregorius archid. et Hubertus archipresb. et Rainieri cl. et primicerius et Vuido presb. et cantor kanonici et ordinarii de eccl. et canonica S. Martini de piscopatu istius Luc., per consemsum de ali presb. et diaec. seo cl. confratribus nostris, per hanc cartula libell. nom. ad cemsum etperexsolv. dare videmur tibi Vuido<sup>1</sup> f. b. m. Raimundi, q. fuit monachus, omnia ex omnibus casis et cassinis seo casalinis simulque terris et rebus cultis et incultis, qui esse videtur in l. et fin. Caraia u. d. in Cruci<sup>2</sup> et in l. et fin. Turingo prope eccl. S. Petri, et in suprascripto l. Carraia u. d. Orticetulo,<sup>3</sup> pertinentibus suprascripte eccl. et canonice, et tu Vuido abere et detinere videtur. Dare videmur, ut in tua vel de tuis eredes sin potestatem eas abendi et usumfructuamdi. Nobis vel ad successoribus nostris per omne mense aug. remdere debeatis in canonica, arg. den. de moneta de Luca XLVIII.<sup>4</sup> Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. Gregorius archid. ss. Hubertus archipresb. ss. Vuidus presb. et cantor ss. Rainieri cl. et primicerius ss. Morectus presb. ss. S. m. Ildibrandi f. b. m. Pasquali et Huberti f. b. m. Bernardi tt. S. m. Rolandi f. b. m. Iohanni \* \* t. S. m. Rolandi f. b. m. Adanulfi, q. fuit not., t. Rodulfus not. imp.

*Originale: D. 3; Regestum A, c. 21 v; Regestum B, c. 15. Nel margine inferiore, sul recto, sono ripetuti di mano dello stesso Rodulfus i nomi di tutti i testimoni.*

<sup>1</sup> *Il Reg. A: Libellum renovatum etc. in persona Guidi qd. Raimundi monachi de omnibus supradictis terris, q. date fuerunt prius per libellum Aimo presb. et Guido (cf. il reg. n. 106) et de his, que date fuerunt per libellum Ildebrando qd. Guidi.* <sup>2</sup> *Il Reg. A: Croci* <sup>3</sup> *Il Reg. A: Orticheto* <sup>4</sup> *Il Reg. A: sol. iv* *Il Reg. A aggiunge: De predicto Guidone fuit Aimellina, de qua Accursus et Aldimari, de Aldimari Raffacane, de Accurso Ugolinus; qui reddunt predictam pensionem. Et nota quia terre, que date fuerunt Aimo presb. et Guido et Pasquali (segue: fuerunt per libellum cancellato), oblate fuerunt nobis a primo Ottone inp., sicut infra dicetur (cf. il reg. n. 20).*

665.

*Lucca, 29 Luglio 1106.*

Notitia brevis [ad] memoriam habemdam, qualiter infra Luc. civ., [presentia :] Buosi f. b. m. Lei et Guillelmi f. b. m. Iohannis et Raineri f. b. m. Boni, precep[erunt] Bon[icus] [...] Lei et Melda iugales et filia b. m. Bonsomi, consentiente Melde viro suo, Ildebr[ando] f. b. m. Petri, ut daret atque traderet in eorum vice Huberti not. et Ildebran[do] g[.] (ff.) b. m. Matholini corporaliter investitionem possessionis atque proprietatis de una p[etia], q. est ortale et campus insimul, in l. et fin. Piscinule. Tunc Ildebrandus, sicut ipse Bonicus et Melda ei preceperunt, dedit Hubert[o] et Ildebrando gg. de suprascripta petia investitionem; que: unum caput tenet in via pub[lica], aliud in terra et dimidia fossa Conradi not., q. Bonotus v., latus in terra et dimidia fossa de filiis qd. Huberti iudicis, aliud in terra suprascripti Bonichi et Melde, quam sibi reservaverunt. Est ad pert. mensuratas sist. xxiv. Presentia: suprascriptorumdem Buosi qd. Lei et Guillelmi f. Iohannis et Raineri f. b. m. Boni et aliorum. A. MCVI, IV kal. aug., ind. XIV. Buosus q. ibidem fuit. Guillelmus q. ibidem fuit. Raineri q. ibidem fuit. Conradus not. imp.

*Originale: L. 165.*

666.

*Lucca, 31 Luglio 1106.*

A. MCVI, prid. kal. aug., ind. XIV. Nos Hubertus et Ildebrandus gg. ff. b. m. Matholini et Adaleita mulier Huberti et filia Belloni, quia tu Gerardus presb. f. Bonichi dedisti nobis meritum, arg. pro sol. trecentum, consentiente mihi Adaleite viro meo, per hanc paginam repromictimus tibi, ut numquam non habeamus potestatem, nec nos neque nostri heredes, tibi neque heredibus tuis, intentionare neque molestare nullam de una petia de terra, q. est ortale et campus insimul, in l. et fin. Piscinule, quas tibi per cartula Conradi not. imp. ex comparatione obvenit a nobis. Pena: arg. libr. XX. Act. Luca. S. m. Ildebrandi et Adaleite. Hubertus not. imp. ss. et coniugi mee conse(n)si. S. m. Guidi f. b. m. Rustichi t. S. m. Duranti f. b. m. Botogni t. S. m. Villani f. b. m. Iohannis t. Conradus not. imp.

*Originale: L. 170.*

667.

*Lucca, 21 Agosto 1106.*

A. MCVI,<sup>1</sup> XII kal. sept., ind. XIV. Nos Bellidone f. [...] Corbi et Guillermo f. b. m. Sigifredi seu Mactilda mulier suprascripti Bellidoni et filia b. m. Man[ti?], ego Mactilda consentientes michi vir meus, ubi interesse videtur notitia Flagi[peri] iudicis, q. Domnodei v., et missus imp., a quo interrogata

sum sequenter edicti pagina, cum suprascripto Guiliel[mo] consentientes mihi vir meus,<sup>2</sup> per hanc cartula pro ani[marum] nostrarum remedium offerrimus tibi eccl. B. S. Bartholomei apostoli u. d. Ciciana, una petia de terra nostra cum casis et cassinis seu casalini super se habentes seu cimiterio [ipsius] eccl., totas insimul comprehensa, in predicto l. Ceciana iusta eccl. predicti S. [Bar]-tholomei, qui: unu capo tenet in terra Sigifredi nepus Pugnecti et aliquantulo de ipso capo in terra nostra, quas nobis reservamus, aliu in terra de ospitale S. Iohannis de Capite de Burgo S. Fridiani, latus unum in terra suprascripti Sigifredi, alio in terra qd. Rolandi qd. Dinarii et in terra qd. Ubaldi qd. Sigifredi. Offerre previdemur, ut ab odierna dies in ipsius eccl. et de illis presb. et diacl. seu cl. q. ibi pre tempore ordina[ti fuerint] et ibidem officium Dei fecerint, in eorum sint potestate eas habendi et usufructuandi. Non habeant potesta[tem] nullus ep. neque nulla potestas predictas res per libellu dare, neque alienare. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Bellidoni et Guillielmi et Mactilde. Flaipertus iudex inp. interfui. S. m. Guido f. b. m. Ragimundi monachi et Actiolini f. b. m. Benti tt. S. m. Boniti f. b. m. Iohanni et Gottifredi f. Bernardi tt. Ildibrandus not. inp.

*Copia del sec. XII, di Bernadus not. sacri pal.: M. 160. Nel verso, da mano del sec. XIII: De patronatu (cancellato) et terra de Pelliciatico, unde exeuat star. XVI.*

<sup>1</sup> L'anno dev'essere il 1106, trovandosi viventi in tal'epoca le persone rammentate nel doc.: cf. il reg. n. 717. L'ind. XIV corrisponderebbe anche all'anno 1076 e all'a. 1136; ma nel 1076 viveva tuttora Ubaldo qd. Sigifredo (cf. il reg. n. 441) e nel 1136 non doveva più vivere il giudice Flaipertus (cf. il reg. n. 537). Nello spazio poi tra millesimo e sexto non capirebbe trigesimo  
<sup>2</sup> Il passo cum suprascripto Guilliel[mo], consentientes mihi vir meus è nel' interlineo.

668.

8 Novembre 1106.

« Scoctus cl. f. qd. Bonini cl., titolo oblationis, obtulit (Luc.) capitulo unam petiam terre positam in confinibus Verciani, in l. Castangno; ut continetur manu Ughi not. (A.) MCVI, VI idus novembris ».